- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA SEGUNDA

(Prazo de vigência)

1 . 0 prazo de execução da aquisição de serviços objeto do presente contrato é de 695 (seiscentos e

noventa e cinco) dias. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 contrato será publicado no portal dos contratos públicos, sendo condição de eficácia do mesmo.

CLÁUSULA TERCEIRA

(Preço contratual)

1 . 0 preço contratual é de 29 600,00€ (vinte e nove mil e seiscentos euros), acrescido de Imposto

sobre Valor Acrescentado à taxa de 23% repartido nos seguintes termos: - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

a ) No ano de  2025 o valor de 28 120,00€ (vinte e oito mil, cento e vinte euros); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b ) No ano de  2027 o valor de 1 480,00€ (mil, quatrocentos e oitenta euros). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada

e que inclui todos os custos, encargos e despesas necessários à execução integral do objeto do